
 

 

 

 

 

 ADENDA No. 002 

 

TÉRMINOS DE REFERENCIA PARA LA COMPRAVENTA DE EQUIPOS DE LABORATORIO 

REQUERIDOS EN LA IMPLEMENTACIÓN DE HERRAMIENTAS BIOTECNOLÓGICAS Y SISTEMAS DE 

RECIRCULACIÓN PARA LOGRAR LA SOSTENIBILIDAD DEL CULTIVO DE TILAPIA COMO 

ESTRATEGIA PRODUCTIVA PARA LA SEGURIDAD E INOCUIDAD ALIMENTARIA EN LA GUAJIRA 

 

La Universidad de La Sabana se permite informar a las personas interesadas en el proceso de selección antes 

descrito, que se realiza la presente adenda a los términos de referencia, previa las siguientes 

 

CONSIDERACIONES 

PRIMERO: Debido a la cantidad de ofertas recibidas y la multiplicidad de lotes que configuran el proceso de 

contratación de la referencia, resulta indispensable modificar el cronograma para que la Universidad pueda 

contar con el tiempo necesario que le permita adelantar la verificación de los documentos presentados y la 

consulta de antecedentes, con el fin de elaborar y publicar el informe respectivo. 

 

En mérito de lo anterior,   

RESUELVE 

PRIMERO: MODIFICAR los términos de referencia en su numeral 39 denominado “CRONOGRAMA”, el cual 

quedará de la siguiente forma: 

ACTIVIDAD FECHA  LUGAR 

 

Publicación proyecto términos de 

referencia 

 

13 de enero del 

2023 

Página web  

 

Visita al sitio de instalación de los 

equipos requeridos 

07 de febrero 

del 2023 a las 

08:00 a.m. 

Laboratorio Biocentro, instalaciones de la 

Universidad de La Sabana 

  

Plazo para presentar observaciones 

al proyecto de los términos de 

referencia. 

 

Hasta el 7 de 

febrero del 2023 

Correo Electrónico:  

invest.tilapiaguajira@unisabana.edu.co  

  
10 de febrero  

del 2023 

Página web  

 



 

 

 

 

 

Respuesta observaciones al 

proyecto de los términos de 

referencia. 

 

 

Apertura de la convocatoria. 

Publicación de los términos de referencia 

definitivos. 

13 de febrero 

del 2023 

 

Página web  

 

Cierre de la convocatoria 

Plazo máximo para presentación de 

ofertas. 

20 de febrero del 

2023 a las 11:00 

a.m.. 

Correo Electrónico:  

invest.tilapiaguajira@unisabana.edu.co  

Apertura pública de propuestas 

20 de febrero del 

2023 a las 11:05 

a.m. 

Link publicado en la página web  

 

Publicación del informe de evaluación 
04 de marzo del 

2023  

 

Página web  

 

Plazo máximo de presentación de 

observaciones al informe de evaluación 

08 de marzo del 

2023 

 

Correo Electrónico:  

invest.tilapiaguajira@unisabana.edu.co  

 

 

 

Publicación de respuestas a las 

observaciones del informe de 

evaluación. 

10 de marzo del 

2023 

Página web  

 



 

 

 

 

 

 

SEGUNDO: Las demás disposiciones que no fueron modificadas se mantendrán según lo dispuesto en los 

términos de referencia inicialmente publicados. 

Se expide en Bogotá D.C. a los tres (03) días del mes de febrero de 2023 

 

Plazo máximo para la suscripción del 

contrato 

14 de marzo del 

2023 

Correo Electrónico: 

invest.tilapiaguajira@unisabana.edu.co   

 

Plazo máximo presentación garantías 

contractuales 

3 días hábiles 

posteriores a la 

fecha de 

suscripción del 

contrato 

Correo Electrónico:  

invest.tilapiaguajira@unisabana.edu.co  

 


